Mors
bruti.

Tres de-
cii.

truu: de his ait in paradoxis: quid duo ppugnacula belli punici. Gn. & pu. scipiones: qui carthaginiensiu aduentu corporibus suis intercludendū putauerūt. Autumat Seruius Virgiliū de his intelligi voluisse illo verū. Aut gemini duo fulmina belli scipiades: ego vero ad duos africanos id referre soleo: tanq̄ imitatio sit lucreti sic scribentis: Scipiades bello fulmē carthaginis horror. Paulū & geminū cannæ. Quis ignorat cannas in apulia clade Romana nobiles esse: vbi quadragintaquiq; milia romanorum cesa tradūtur. Inter quos cecidere Paulus emylius consul: obrutus telis ab hostibus ignorantibus quis esset. Et. Gn. seruilis geminus: qui anno pximo fuerat cōsul. Collega flaminii: cui obitū lachrymabili elogio decorat Sili⁹ i decimo puni corū sic scribens: heu dolor heu lachrymæ seruli⁹ optima belli post paulū belli ps optima corruit ictu barbarico. Testimoniū virtutis dat paulo Annibal hostis: qui funerans defunctū supremo hoc honore afatus est. Decus ausonia: quo fas est ire superbas virtute & factis animas. Tibi gloria leto iam parta insigni. Seruilis autē geminus cognominabatur. Annotandum est Christum mortuū esse duobus geminis consulibus octauo Cal. Apriles. Lucana gracchū; Sempronius gracchus qui ad beneuentū rem bene gesserat aduersus penos ab hospite suo flauio lucano in insidias præcipitatus a magone intereptus est in lucania: quidam tradūt in agro beneuentano prope calorem fluitū fuisse interfectum. Latini albinū; Fuit Aul. Albinus conditor historiarum in quem facetissime lusit. M. Carō fuit alter albinus imperator quem militum temeritas in castris obruit lapidibus quem hic signare videtur nisi de alio intelligere malis: qui in bello aduersus latinos morti se obuiam dedit. Venusia marcellum: Hic gladius romanorū dicitur: qui Annibalem vinci posse docuit apud nolam: qui tertia optima spilia dedicauit inter venusiam pauciāq; circūuentus insidias penorum lancea transfixus occubuit: lege Liuium libro. xxvi. ab origine

Mortes scipionū:

Mors Pauli & Seruilii.

Mors gracchi Quo die mortuus Christus.

Mors marcelli.

urbis. Hoc quidem nimis sæpe. Pulchra ut ait Plato bis terq̄ dicen-
da sunt. Interitu vniuerso: Perempto animo & corpore. Hippocē-
taurum: Quidam hippocentaurus volūt filios esse centaurorū: quod
& Diodorus memorat fabula ex eo nata qđ primi equitare ausi sint:
veluti hippos id est equus & homo copulati essent: apud Xenophontē

De hippo
cētauris.
Centau-
ros eē nō
posse.

ait chryfantas se ex omni-
bus animantibus maxime
diligere hippocentaurus: si
modo fuerunt: quippe qui
tū prudentia hominis vte-
rentur manuq̄q̄ artificio:
tū haberent equi velocitatē
& vires. Lucretius argumē-
tatur cētauros esse nō posse
cōpactos ex naturis dissimi-
libus: quo concessa
rū est nec hippocentaurus
fuisse: ut pote ex centauris
progenitos. Claudius cęsar
scribit hippocentaurum in
thelaha natum in eodē die
interisse: tanq̄ hemerobion
.i. vitæ diuis. Plinius refert
se vidisse hippocentaurū in
melle allatum claudio prin-
cipi ex egypto. Ciuile bellū
scilicet pompeianū. Quæ
illo viuo: quia scilicet idem

sensus est a morte qui tuit
ante natalem: & ut ait Plinius omnibus a suprema die eadem quæ an-
te primum. Nonne tibi videtur stultissimū omnium inquit Seneca: qui
fleit qđ ante mille annos non vixerat æque stultus est: qui flet qđ post
mille annos non viuet. hæc paria sunt non eris: non fuisti. vtrunq̄
tempus alienum est. Urbem nostram potituram: accusatio casu
extulit. quod nos ablatiuo dicimus: veteres enim potiri cum accu-
satio dicebant Terentius patria potitur commoda: Actius in cly-
temnesta: feræ potuntur plagas. Eterna moliri. Vir magnus etiā si iu-
dicat animam esse mortalem tamen ob id neque cessator sit neque cū-
ctor. quinimo parat res dignas eternitate impulsus ardore virtutis
quæ sibi met pulcherrima est merces quæ gloria ira cōsequitur: sicut
corpus ymbra cōmitatur ne scilicet diuelli diuinguē vllō mō possit.

Gloria vt
ymbra.

Alteri nulli: Mortuos intelligit. Alteros non attingit: Scilicet viuos quãdiu enim viuimus a morte attingi nõ possumus: vbi enim mors adest: vita abest: vbi vita sit: mors esse nõ potest: dũ nos sumus mors non est: dũ mors est: nos non sumus. Somni simillima: Græci inter

Mors lõ-
gus som-
nus. rogãt τῆσαρα τοσ εστ̃: idest quid est mors: respõdet. μακροσ υωσσοσ longus somnus:

poetæ somnũ mortis appellat ferreũ. Non modo ipse: Scilicet velim. Endymion: De hoc in secũdo p̃ pertii commentario scripsi. Dicitur esse amator lunæ: quã vt tradit Plinius multitudine flexus lunæ primus deprehendit. Endymionis sepulchrum ostenditur vt ait Strabo in spelunca apud latinũ montẽ cariæ. Cum luna labore luna laborare dicitur p̃prie in defectu siue eclipsi. Plinius ait placuisse appellari statos siderũ labores Iuuenalis: vna laboranti poterit succurrere lunæ. Somnũ imaginẽ mortis τῆσαρα ποσ εστ̃ p̃: idest quid est somnũ? respõdet μικροσ φατρ̃ατοσ: idest breuis mors. Ouidius. Stulte quid est somnus gelidæ nisi mortis imago. Nullũ sensum: Hoc magis acute quã vere dicitur. In somno n. sensus est. Anima enim adeo semper in motu est: vt ne nobis quidẽ dormiẽtibus cõquiescat: & inq̃ta ipsa somniamus: spiramus quã oia motus animæ sunt cuius essentia est semper moueri. Aniles: Anicularũ enim p̃pria sunt deliramenta & propter incertos casus quotidiẽ imminet & p̃p breuitatẽ viræ vnũ longe potest abesse quominus in ortu reip̃u. suisq; consulat: & posteritatem ipsam cuius sensum habeturus non sit ad se putet pertinere. Quare licet etiã mortale esse animũ iudicantẽ: æterna moliri non gloriæ cupiditate quã sensurus nũ sit: sed virtutis quã necessario gloria etiã si tu id nõ agas cõsequatur natura vero sic se habet vt quõ in ortu nobis rerũ omnium ortus nostris afferrat: sic exitũ mors: quã vt nihil pertinuit ad nos ante ortũ: sic ne nihil post mortem pertinebit. In quo quid potest esse mali: cum mors nec ad viuos pertineat nec ad mortuos. alteri nulli sunt: alteros nõ attingit. Quã qui leuior est faciunt somni simillimã volunt esse. quasi vero quisquã ita nonaginta annos velit viuere vt cũ sexaginta cõfecerit: reliquos dormiat: ne siues quidẽ id velint nõ mō ipse. Endymion vero si fabulas audire volumus nescio quando in lamio obdormiuit: qui est mons cariæ. nondum opinor est experrestus. num igitur eum curare censet cum luna